Комитет по образованию администрации городского округа «Город Калининград»

муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение

города Калининграда гимназия  № 40 имени Ю.А.Гагарина

(МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А.Гагарина)

ПРИКАЗ

30.10.2024г.                                                                                № к1/572/1-о

г. Калининград

Об организации и проведении всероссийских

проверочных работ на уровнях ООО, СОО

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 13.05.2024г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства образования

Калининградской области от 20.08.2024г. № 1080/1 «О проведении всероссийских

проверочных работ в Калининградской области в 2024/2025 учебном году», приказом

комитета по образованию от 29.10.2024г. №  ПД-КпО-587 «О проведении всероссийских

проверочных работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа

«Город Калининград» в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 14.04.2025г. по 16.05.2025г. всероссийские проверочные работы в 5-

8, 10-х классах с целью систематического отслеживания образовательных достижений

обучающихся по общеобразовательным предметам (Приложение 1).

2. Утвердить даты и форму проведения (традиционная/компьютерная) всероссийских

проверочных работ в 5-8, 10-х классах (Приложение 1).

3. Назначить координатором проведения всероссийских проверочных работ в 5-8, 10-х

классах заместителей директора Шлибанову Л. Н.(корпус 1), Бекетову Е. А.(корпус 2) и

поручить им:

3.1.  обеспечить проведение ВПР в 5-8, 10-х классах в соответствии с Порядком

проведения ВПР на территории Калининградской области в 2025г.;

3.2. организовать тиражирование контрольно-измерительных материалов ВПР и

своевременно подготовить раздаточные материалы;

3.3. провести инструктажи организаторов в аудиториях и членов предметных комиссий;

3.4. обеспечить объективность проведения ВПР и проверки работ учащихся, в том числе с

привлечением общественных наблюдателей из числа представителей родительской

общественности и организацией видеонаблюдения в режиме офлайн;

3.5. провести подготовку (инструктаж) по Порядку проведения ВПР общественных

наблюдателей из числа родительской общественности, обеспечить заполнение

Протокола наблюдения за проведением всероссийских проверочных работ

(Приложение 4).

3.6.  обеспечить контроль за своевременной качественной проверкой учителями-

предметниками работ обучающихся по каждому учебному предмету в 2-3-хдневный

срок после проведения ВПР;

3.7. обеспечить своевременное заполнение электронных форм ВПР в личном кабинете в

ФИС ОКО: https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr;

3.8. обеспечить своевременную загрузку результатов выполнения ВПР обучающимися и

выгрузку результатов в личном кабинете в ФИС ОКО: https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr;

3.9. обеспечить своевременное заполнение электронного журнала по результатам ВПР;

3.10.  организовать информирование участников образовательного процесса

(обучающихся, их родителей, учителей) о целях, сроках и процедуре проведения ВПР.

4. Назначить организаторов в аудиториях во время проведения ВПР в 5-8, 10-х классах.

(Приложение 2).

5. Утвердить состав предметных комиссий по проведению независимой проверки работ

обучающихся в традиционной и компьютерной формах (Приложение 3).

6. Назначить заместителя директора Емельянова А. И.,  системных администраторов Цейко

М. Ю. (корпус 1), Савенкова В.В. (корпус 2) техническими специалистами проведения

ВПР в компьютерной форме и поручить им:

− обеспечить оснащение аудиторий проведения ВПР оборудованным рабочим

местом (компьютер, программное обеспечение) для проведения ВПР в

компьютерной форме по следующим общеобразовательным предметам в 8 классах:

истории, обществознанию, биологии, географии;

− обеспечить инструктаж и доступ членов предметных комиссий для проверки работ

обучающихся, выполненных в компьютерной форме;

− обеспечить техническую поддержку организаторов в аудиториях во время

проведения ВПР в компьютерной форме.

Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн в каждом кабинете проведения ВПР в

традиционной форме с целью обеспечения объективности проведения ВПР и проверки

работ учащихся.

7. Педагогам-психологам гимназии Добровольской И. А. (корпус 1, 5-6 классы), Зецовой С.

В. (корпус 1, 7 классы), Калининой С. А. (корпус 1, 8 классы), Афанасьевой С. Л. (корпус

1, 10 классы), Соловьевой Е. А. (корпус 2, 5-6 классы), Егоровой Н. О. (корпус 2, 7

классы), Федорук О. П. (корпус 2, 8, 10 классы) организовать психологическое

сопровождение учащихся 5-8, 10-х классов в период подготовки и проведения ВПР в

гимназии.

8. Заместителям директора Жук Е. Ч. (корпус 1), Кругловой Т. Г. (корпус 2) обеспечить

корректировку расписания учебных занятий в дни проведения всероссийских

проверочных работ.

9. Заместителю директора Шлибановой Л. Н.:

9.1.  провести комплексный анализ результатов ВПР обучающихся 5-8, 10-х классов и

анализ объективности проведения ВПР;

9.2.  провести совещание по результатам анализа ВПР;

9.3.  внести коррективы в План внутригимназического контроля с целью повышения

уровня качества образования в 5-11 классах.

10. Учителям-предметникам по результатам выполнения ВПР обучающимся 5-8, 10-х

классов выставить в ЭлЖур отметки без удваивания; в 7-8, 10-х классах по результатам

ВПР по математике выставить отметку в ЭлЖур по предмету «Алгебра».

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                             Т. П. Мишуровская

Исп. Шлибанова Л. Н.

72-16-80*126

Приложение 1

к приказу МАОУ гимназии № 40

                                                                     им. Ю. А. Гагарина

                                                                                                     от 30.10.2024 года № к1/572/1-о

График проведения всероссийских проверочных работ

в 5-8, 10-х классах,

2024-2025 учебный год

Класс Предмет
Продолжи

тельность,

мин.

Форма

проведения

Дата

проведения

Примечание

5-е

классы

русский язык 45
на бумажном

носителе
18.04 пишут все классы

математика 90
на бумажном

носителе
22.04 пишут все классы

история или

литература или

английский язык

45
на бумажном

носителе
24.04 пишут все классы

биология или

география
90

на бумажном

носителе
29.04

пишут все классы

6-е

классы

русский язык 45
на бумажном

носителе
24.04

пишут все классы

математика 90
на бумажном

носителе
22.04

пишут все классы

история или

обществознание

или литература

или английский

язык

45
на бумажном

носителе
18.04

на основе

случайного

федерального

выбора за 1 неделю

до даты проведения

биология или

география
90

на бумажном

носителе
29.04

на основе

случайного

федерального

выбора за 1 неделю

до даты проведения

7-е

классы

русский язык 45
на бумажном

носителе
18.04

пишут все классы

математика 90
на бумажном

носителе
24.04

пишут все классы

история или

обществознание

или литература

или английский

язык

45
на бумажном

носителе
22.04

на основе

случайного

федерального

выбора за 1 неделю

до даты проведения

биология или

география или

физика или

информатика

90
на бумажном

носителе
29.04

на основе

случайного

федерального

выбора за 1 неделю

до даты проведения

8-е

классы

русский язык 45
на бумажном

носителе
29.04

пишут все классы

математика

(углубленный,

базовый уровни)

90
на бумажном

носителе
24.04

пишут все классы

история или

обществознание

или литература

или английский

язык

45

история,

обществознание –

компьютерная

форма;

литература,

18.04

на основе

случайного

федерального

выбора за 1 неделю

до даты проведения

английский язык –

на бумажном

носителе

биология или

химия или

география или

физика

(углубленный,

базовый уровни)

или информатика

90

география,

биология –

компьютерная

форма;

химия, физика,

информатика –  на

бумажном

носителе

22.04

на основе

случайного

федерального

выбора за 1 неделю

до даты проведения

10-е

классы

русский язык 90
на бумажном

носителе
22.04

пишут все классы

математика

(углубленный,

базовый уровни)

90
на бумажном

носителе
18.04

пишут все классы

один из

предметов: химия

или география

или физика

история или

обществознание

или литература

или английский

язык

90
на бумажном

носителе
29.04

на основе

случайного

федерального

выбора за 1 неделю

до даты проведения

один из

предметов: химия

или география

или физика

история или

обществознание

или литература

или английский

язык

90
на бумажном

носителе
24.04

на основе

случайного

федерального

выбора за 1 неделю

до даты проведения

		2024-11-19T15:22:42+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ГИМНАЗИЯ № 40 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА